UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN DÂN TỘC

Số:          /BC-BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày     tháng  4  năm 2024

BÁO CÁO

Triển khai thực hiện kết luận, kiến nghị tại Báo cáo kiểm toán

Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022

Kính gửi:   Sở Tài Chính tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện công văn số 615/UBND-KT ngày 29/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực hiện kết luận, kiến nghị tại Báo cáo kiểm toán

Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 và Công văn số 2068/UBND-

KT, ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về khẩn trương thực hiện

kiến nghị của KTNN tại Báo cáo kiểm toán Báo cáo quyết toán NSĐP năm 2022.

Sau khi rà soát các nội dung tại Báo cáo kiểm toán Báo cáo quyết toán ngân

sách địa phương năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông báo cáo cụ thể như sau:

- Ban Dân tộc tỉnh đã thực hiện Công khai ngân sách qua Trang thông tin điện tử

của Ban Dân tộc theo quy định tại Điều 5 Thông tư số 61/2017/TT-BTC.

- Khi đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước

Ban Dân tộc đã căn cứ trên cơ sở dự toán được giao theo quy định tại khoản 5 Điều

18 Nghị định số 32/2019/NĐ-CP của Chính phủ.

- Đối với dự toán kinh phí mua trang thiết bị, đồ dùng văn phòng cho 02 đồng

chí Phó Trưởng Ban Dân tộc mới được bổ nhiệm năm 2022 được bổ sung dự toán tại

Quyết định số 1768/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 với số tiền là 55.000.000 đồng. Ban

Dân tộc đã có báo cáo giải trình số 1152/BC-BDT ngày 07/11/2023, tại Báo cáo kiểm

toán Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 kiến nghị giảm dự toán,

giảm thanh toán năm sau. Ban Dân tộc đề nghị giảm trừ dự toán trong năm 2025.

Trên đây là báo cáo triển khai thực hiện kết luận, kiến nghị tại Báo cáo kiểm

toán Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của Ban Dân tộc đề nghị Sở

Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng CM;

- Lưu: VT, KT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

K’Khét ATô

		2024-04-16T16:21:41+0700

		2024-04-16T17:12:00+0700

		2024-04-16T17:14:29+0700

		2024-04-16T17:14:29+0700

		2024-04-16T17:14:29+0700